DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 14 de Abril de 2023

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2566Ano XVIi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO N° 25/2023 NA FORMA: ELETRÔNICA. A
Secretaria Municipal de Fazenda, torna público que fará realizar no dia
27 de abril de 2023, às 09:00 horas o Pregão n° 25/2023 – Modo de
Disputa Aberto na Forma Eletrônica, tipo menor preço por item. Objeto:
Refere-se à Aquisição de um Veículo do tipo Van 15 lugares, Conforme
Convênio 1491001771/2022 – SEGOV / PADEM, firmado entre a
Secretaria de Estado de Governo de Minas Gerais e o Município de
Monte Carmelo/ MG, solicitado pela Secretaria Municipal de
Educação. Entrega das Propostas: a partir de 14/04/2023 no site
www.licitanet.com.br. Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico:
27/04/2023 a partir das 09h20mim no site . Para www.licitanet.com.br
obterem maiores informações os interessados poderão procurar o
Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34)
3842-5880 ou ainda pelo e-mail . O licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites
www.montecarmelo.mg.gov.br www.licitanet.com.br e , ou na sede da
Prefeitura. Monte Carmelo, 12 de abril de 2023. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 26/2023 NA FORMA: ELETRÔNICA.
A Secretaria Municipal de Fazenda, torna público que fará realizar no
dia 27 de abril de 2023, às 14:00 horas o Pregão SRP n° 26/2023 –
Modo de Disputa Aberto na Forma Eletrônica, tipo menor preço por
item. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Veículos para Atender as Necessidades do Município de
Monte Carmelo-MG. Entrega das Propostas: a partir de 14/04/2023 no
site . Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: www.licitanet.com.br
27/04/2023 a partir das 14h20mim no site . Para www.licitanet.com.br
obterem maiores informações os interessados poderão procurar o
Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34)
3842-5880 ou ainda pelo e-mail . O licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites
www.montecarmelo.mg.gov.br www.licitanet.com.br e , ou na sede da
Prefeitura. Monte Carmelo, 12 de abril de 2023. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 20/2023, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 42/2023. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Mobiliário
Escolar, para atender as Necessidades do Município de Monte
Carmelo - MG. Licitação Regionalizada para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O
Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº
42/2023, modalidade Pregão SRP nº 20/2023 – Tipo: menor preço por
item. Empresa Habilitada: Prisma Infomóveis e Equipamentos Eireli,
CNPJ: 04.557.755/0001-42. Data: 31/03/2023. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO SRP Nº 20/2023, FORMA: ELETRÔNICA– PROCESSO Nº
42/2023. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 42/2023, modalidade Pregão SRP nº
20/2023 – Tipo: menor preço por item, em favor da Empresa: Prisma
Infomóveis e Equipamentos Eireli, CNPJ: 04.557.755/0001-42. Data:
03/04/2023. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº
20/2023, FORMA: ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 42/2023. Órgão
Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresa:  Prisma
Infomóveis e Equipamentos Eireli, CNPJ: 04.557.755/0001-42. Ata RP

n° 31/2023. Valor Global: R$ 235.513,80. Data: 03/04/2023. Ana
Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE CONTRATO. PREGÃO SRP Nº 20/2023, FORMA:
ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 42/2023. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Mobiliário
Escolar, para atender as Necessidades do Município de Monte
Carmelo - MG. Licitação Regionalizada para Participação Exclusiva
de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.
Partes: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-
78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresa:  Prisma Infomóveis e
Equipamentos Eireli, CNPJ: 04.557.755/0001-42. Contrato n°
91/2023. Valor Global: R$ 235.513,80. Data: 03/04/2023. Ana Paula
Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO–MG.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. DISPENSA: 07/2022. 2º T.A ao
Contrato: 84/2022 Contratada: Terramaq Empreendimentos Ltda,
CNPJ: 28.470.309/0001-64. Objeto: Refere-se à Dispensa para a
Locação de Imóveis Destinados ao Atendimento da Lei Municipal n°
1363 de 23 de Março de 2017, Conforme artigo 24, Inciso X da Lei
8.666/93. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o
reajuste de valor de 5,6% conforme IPCA. O valor mensal passa a
ser de R$ 6.336,00. Data: 03/04/2023. CONTRATANTE: Município
de Monte Carmelo – MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Ana Paula
Pereira– Secretária Municipal de Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO DE
MONTE CARMELO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 005/2023, MODALIDADE
PREGÃO-PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº:

004/2023, TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar no dia 27/04/2023 às 08h30min no Setor de Licitações,
situado nesta cidade à Av. Olegário Maciel, nº 480, perante a
comissão para tal designado, Pregão Presencial-Registro de
Preços, do tipo menor preço por item, AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS REDES
DE ÁGUA E ESGOTO E DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVOS
E OPERACIONAIS PERTECENTES AO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO A
LICITAÇÃO SERÁ DE AMPLA CONCORRÊNCIA PARA OS ITENS
287, 288, 289, 291, 307 e 308, OS DEMAIS ITENS SERÃO DE
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL. NÃO HAVENDO O MÍNIMO DE 03 (TRÊS)
FORNECEDORES COMPETITIVOS ENQUADRADOS COMO
MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OS
ITENS EXCLUSIVOS SERÃO ABERTOS PARA AMPLA
CONCORRÊNCIA. Os interessados poderão procurar a Diretoria de
Licitações de 08h00min às 11h00min e de 13h00min as 17h00min
para obterem maiores informações ou pelo telefone (34)3842-2595.
O Edital encontra-se a disposição dos interessados. Monte
Carmelo/MG, 14 de abril de 2023. Ricardo de Castro Silva – Diretor
Geral.

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br

Pág. 02

Diário Oficial do Município Edição nº 2566 Monte Carmelo, 14 de Abril de 2023

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2